Diário   Oficial Página 94   29 de Novembro de 2021 Nº 28.133

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1299753:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

OITAVO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 151/2017
CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte a
Cláusula Segunda - Vigência e incluir a Cláusula Décima Oitava - Do Cumprimento
da Lei Geral de Proteção de Dados - Lei n. 13.709/2018”.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT / FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 / 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: MUNDIAL TERCEIRIZADORA LTDA
CNPJ: º 03.890.146/0001-48
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Vigência, no item 2.1,
prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de
14/12/2021 a 13/12/2022”.
Do cumprimento da lei geral de proteção de dados - lei n. 13.709/2018.

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2021.

(assinado digitalmente)
Ivone Regina Marca
Gerente de Contratos
<END:1299753:94>

<BEGIN:1299756:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 31/2021
CIA 0029757-27.2021.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa BRY TECNOLOGIA
S.A. CNPJ: 04.441.528/0001-57.
Decisão: “(...). À vista do exposto e, em sintonia com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a contratação, por
inexigibilidade de licitação, da empresa BRY Tecnologia S. A., com vistas
à atualização, manutenção, suporte técnico e garantia do módulo BRY
Framework (com 2 módulos Appliance) e do módulo BRY PDDE (com 2
módulos Appliance), com fulcro no que estabelece o artigo 25, inciso I, da
Lei n. 8.666/1993. Publique-se... (...). Cumpra-se. Cuiabá, 24 de novembro
de 2021. Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS - Presidente do
Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.40
Cuiabá, 26 de novembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1299756:94>

<BEGIN:1299784:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

QUINTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 87/2014 -
CIA 0080239-23.2014.8.11.0000

OBJETO: “1.1. O Presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira (Da Vigência), bem como incluir a Cláusula
Dezenove - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI
N. 13.709/2018, no contrato originalmente firmado entre as partes.”
LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
LOCADOR: ALTINO JOSÉ DE SOUZA
CPF: 124.159.601-87
DA VIGÊNCIA: “2.1. Alterar em parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira, do contrato
originalmente firmado entre as partes, prorrogando o prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, de 10/12/2021 a 09/12/2022, nos termos do artigo 3º da Lei nº 8.245,
de 1991, podendo, por interesse da Administração, ser prorrogado por períodos
sucessivos ou até que se conclua a obra de Construção da Sede dos Juizados
Unificados da Comarca de Cuiabá, o que ocorrer primeiro.”

Cuiabá, 26 de novembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1299784:94>

<BEGIN:1299785:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO n. 22/2021 - CIA 0017136-95.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de Suporte para equipamentos Riverbed EX1260M, e
Contratação de suporte e garantia para equipamento SteelHead CX7070M e
Software de Gerenciamento CMC.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: SERVIX INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 01.134.191/0001-47
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 20 meses,
contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado por conforme artigo 57 II da
Lei 8666/1993, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60
(sessenta) meses [...]”.
DO PREÇO: “O valor mensal da contratação é de R$ 79.850,00 (setenta e nove mil,
oitocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ R$ 1.597.000,00 (um
milhão quinhentos e noventa e sete mil reais) [...]”.

Cuiabá, 19 de abril de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1299785:94>

<BEGIN:1299910:94>

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Concorrência Pública  n. 01/2021 - Id. nº CIA 0745111-
80.2019.8.11.0000

EXTRATO DE DECISÃO

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 738/2021-
PRES-C.ADM, de 09/08/2021, publicada no DJE-MT, Ed. n.º 11039, pág.
10, disponibilizado em 10/08/2021, INTIMA os licitantes interessados nos
termos da decisão prolatada pelo Presidente da CPL datada de 26.11.2021,
nos autos da Concorrência Pública n. 01/2021 - CIA 0745111-
80.2019.8.11.0013, que tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada em obras e serviços de engenharia para reforma e ampliação do
Fórum da Comarca de Pontes e Lacerda:

“Diante do exposto, intimem-se os licitantes para, caso tenham interesse,
apresentarem recurso, e no caso da CONTRUTORA E LOCADORA
DUARTE EPP, seja a licitante intimada para, caso haja interesse, apresentar
novo recurso ou ratificar os termos do anterior, todos no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, nos termos do artigo 109 da Lei n. 8.666/93.”.

Cuiabá/MT, 22 de novembro de 2021.

(assinado digitalmente)
Luis Paulo Delorme

Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Substituição Legal
<END:1299910:94>

EDITAIS
<BEGIN:1299397:94>

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
CREDOR: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO
DO SUDOESTE MT/PA - SICREDI MT/PA. Contrato: C00330001-0.
DEVEDOR: E PIRES DOS SANTOS ME. COOBRIGADO/AVALISTA:
ELIAS PIRES DOS SANTOS. BEM: Um lote de terreno urbano, nº 08-A, da
quadra 35, AT 84,0m², Rua Joaquim Otávio Pereira, Bairro Jardim Canaã,
Arenápolis/MT, com limites e confrontações descritos na matrícula 11.074
do Livro nº 02 do RGI de Arenápolis/MT, contendo edificação com AC de
73,15 m². Abertura: 10/12/2021. 1º Leilão pelo valor de R$ 77.042,75
(setenta e sete mil e quarenta e dois reais setenta e cinco centavos)
- valor de avaliação corrigido conforme contrato. 1º Leilão pelo valor
atualizado da avaliação, encerramento em 15/12/2021 às 10h00 horário
local de Cuiabá/MT, 11h00 horário de Brasília/DF, e 2º Leilão pelo valor
atualizado da dívida na data do encerramento em 17/12/2021 às 10h00
horário local/MT, 11h00 horário de Brasília/DF. Local do Leilão: Portal www.
polileiloes.com.br. Em virtude da pandemia de Covid-19, leilão apenas
eletrônico. LEILOEIRA: Poliana Mikejevs Calça Lorga. Matrícula Jucemat
018. Edital completo e informações (65) 3622-3889, pelo portal www.
polileiloes.com.br ou ainda na Rua Presidente Wenceslau Braz, nº 202 -
Bairro Morada do Sol, Cuiabá/MT.
<END:1299397:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT